
 

   
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

 

ASUNTO: UNDÉCIMA  RESOLUCIÓN  DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A 

LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA 

PANDEMIA DEL COVID-19 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 13 de enero de 2022 (BORM nº. 11, de enero de 2022), se aprueba la 

convocatoria para el año 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de 

2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de servicios 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 2021). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000,00 €) ampliables hasta un millón de euros 

(1.000.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas 

presupuestarias, ampliación, incorporación de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria. 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios incluidos en la presente resolución cumplen 

los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios 

de la subvención y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, 

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
05

/0
5/

20
22

 1
5:

13
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
ee

18
a5

d-
cc

75
-8

48
4-

dc
b5

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia,  son las establecidas en la la 

Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 

que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 

2021). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 1 de marzo, 8 de marzo, 15 de marzo, 22 de 

marzo, 29 de marzo, 6 de abril, 11 de abril, 22 de abril y 25 de abril de 2022 se dictaron y 

publicaron por el Instructor del procedimiento el Sexto, Séptimo, Octavo, Noveno, Décimo, 

Undécimo, Duodécimo, Decimotercero y Decimocuarto Informe-Propuesta de Resolución de 

concesión parcial de las de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en el 

Anexo del mismo, respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para 

manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.  

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
05

/0
5/

20
22

 1
5:

13
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
ee

18
a5

d-
cc

75
-8

48
4-

dc
b5

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases.  

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada, 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://murciaturistica.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
05

/0
5/

20
22

 1
5:

13
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
ee

18
a5

d-
cc

75
-8

48
4-

dc
b5

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
                                                                               ANEXO 

Nombre Beneficiario Nif Beneficiario 

Importe 
Bono 

Reserva 

LUCÍA SANDE GONZÁLEZ ***0851** 52,50 

JUAN LOPEZ CACERES ****1049* 235,00 

ANTONIO VALERO RENESES **5896*** 191,24 

CLÀUDIA HUERTAS MARTINEZ 5392***** 123,50 

ALMUDENA BUTRÓN CASTILLO *****130Y 250,00 

JOAQUIN TEROL FERRANDIZ ****1019* 112,00 

FRANCISCO PAULA GARCIA VELEZ **1968*** 99,00 

SARA PEREZ RODRIGUEZ *****955F 192,07 

ALEJANDRO IBAÑEZ ANDRES ***7348** 99,00 

JOSE JUAN ORTEGA YAGO 7429***** 124,74 

LIDIA TEROL TORRES **4571*** 112,00 

CLARA ANGELES GARCIA TORTOSA 7429***** 112,00 

FRANCISCA LÓPEZ LÓPEZ *3023**** 181,49 

ANA GARCÍA MILAN *2095**** 112,00 

FRANCISCO ANTONIO  GARCIA FERNANDEZ *****179Y 238,25 

ANTONIA ROCHA CONESA *****173T 250,00 

ANTONIO AYALA CASADO ***5534** 125,00 

JESÚS NAVARRO ALBALADEJO ***9970** 84,00 

PAUL JOSLIN ****2646* 246,42 

MARÍA DEL CARMEN CAMPOS SANCHEZ *****985J 206,00 

JUAN MIGUEL PUCHALT ALBIACH *****561C 100,00 

ANGELES GALAN BORT *0788**** 135,00 

FRANCISCO JAVIER VIRUMBRALES GUTIÉRREZ **3161*** 250,00 

SERGIO VEGA HORTELANO *****518T 241,00 

FEDERICO ESTEVE CORONADO ****6983* 190,00 

SALVADOR M. SASTRE SERVER ***8973** 212,50 

ANA MASSÓ ANTÓN *****409B 167,50 

JUAN JOSÉ SOLER LÓPEZ *2351**** 193,60 

MARIA PILAR MANZANO SÁNCHEZ ****0264* 250,00 

FRANCISCO HUERTAS CÁNOVAS ***0159** 130,00 

ROSENDO MARTÍNEZ CUTILLAS **0640*** 182,50 

MARIA JOSÉ LOPEZ RUIZ ***8112** 126,00 

LETICIA HERNÁNDEZ MEDRANO *0052**** 93,02 

ESTELA LURI GÓMEZ **7302*** 235,00 

JOSE ANTONIO GINEL GEA ***5799** 65,00 

JOSE HERNANDEZ TOMAS ****5260* 86,00 

ROSA ANA IBAÑEZ NAVALON *****149H 104,95 

ISABEL NAVALON DOMENE ****4114* 150,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
05

/0
5/

20
22

 1
5:

13
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
ee

18
a5

d-
cc

75
-8

48
4-

dc
b5

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
MAGDALENA ROS NAVARRO **9087*** 172,50 

PAULA MATEU MARTÍ 1900***** 190,00 

BEATRIZ FERRIZ SANCHEZ **0754*** 153,00 

ESTHER NAVARRO CONTRERAS *****671K 124,50 

YOLANDA RODRÍGUEZ GUIJARRO ***3829** 64,36 

BEATRIZ ARNEDO AZORIN 7399***** 159,38 

MARIA TERESA QUILES DARAS *2630**** 232,00 

JOSE ANTONIO GARCÍA CONESA *****551E 250,00 

JOSÉ MARCOS POZUELO *2108**** 122,00 

MARIANA VALERIA ALTAMIRANO JOUSSET ****7354* 153,00 

MARÍA DOLORES ESCOBAR MONTALBÁN 2323***** 134,65 

NURIA SIRVENT SELLÉS 2166***** 120,00 

EVA MARIA DOMENE MOLINA ****6194* 250,00 

YOLANDA CASTELLANOS MOMPO ****9754* 150,00 

MARIA ÁNGELES ORTIZ GIMENEZ *7562**** 238,25 

JOSE ANDRES GALAN MULET ***8500** 218,69 

JOSE MARTIN SORIANO DISLA ***6591** 210,00 

GENOVEVA NAVARRO CONTRERAS **1617*** 124,50 

NEUS CESPEDES BAGES *****584J 196,00 

MARAVILLAS DURÁN MORENO **5040*** 160,00 

Mª JOSEFA VALCÁRCEL ARROYO *2927**** 250,00 

JOSE CARLOS LLEDÓ HERNÁNDEZ **2071*** 225,00 

ÁLVARO ROBLES MARTÍNEZ *7839**** 140,00 

MIGUEEL ARDIL MARTINEZ *****125C 226,10 

MARIA BEGOÑA RUIZ AZORIN 2907***** 153,00 

JUAN MARTINEZ MATEO ****3988* 144,00 

RAFAEL GOMEZ LARA ***1254** 153,29 

ISABEL FERNÁNDEZ GUERRERO ****7094* 226,10 

REMEDIOS MARTINEZ LACARCEL 7443***** 172,50 

ANTONIA NOEMÍ NIETO FERNANDEZ ****6319* 131,00 

NOEMÍ UGEDA PEREZ *3995**** 250,00 

MARÍA INMACULADA VIDAL SOLER ****6124* 234,48 

IRENE PÉREZ ALEMÁN ***2271** 103,97 

MANUEL BLAS LOZANO CAMPOS ***8506** 221,00 

LIDIA ORTIZ GOMIS ***5692** 152,00 

MARIA GRACIA PEREZ VERA **1275*** 138,00 

MARIA ISABEL FERNANDEZ DEL POZO 7211***** 220,00 

ROSA LARA BELDA 2210***** 250,00 

FRANCISCA GONZÁLEZ JAVIER **0709*** 153,00 

BIBIANA FONT PORÉ *2798**** 250,00 

TERESA LÁZARO GONZÁLEZ *****119A 235,00 

JUANA GOMEZ NIETO **2031*** 250,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
05

/0
5/

20
22

 1
5:

13
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
ee

18
a5

d-
cc

75
-8

48
4-

dc
b5

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
FRANCISCO SERRANO OLIVER 4476***** 130,00 

EVARISTO JOSE JIMENEZ ABAD ***7436** 239,00 

LUIS ASENSIO SANCHEZ *4229**** 162,50 

GONZALO RAFAEL BLAY FERRANDO ***5150** 219,00 

MARÍA JESÚS PAYÁ ALBERT ***3130** 130,00 

PEDRO MUÑOZ HERNANDEZ ****8699* 180,00 

LUISA HERNÁNDEZ LÓPEZ 7433***** 130,00 

MARIA DEL CARMEN BALLESTER LOPEZ ****8509* 182,00 

LUIS GIL BROTONS ****1034* 80,00 

LOURDES GARCÍA MURILLO-RICO *****254Q 250,00 

MARIA TERESA BARRO SERRANO *****212L 250,00 

NICOLÁS VALENZUELA ANDREO ****3739* 200,00 

ESTER SIRVENT SELLES **0869*** 117,00 

JOSÉ JUAN PÉREZ PEREZ ****5929* 250,00 

ANA PUCHE SORIANO 4847***** 144,00 

ISABEL CACERES  DEL VIEJO **8500*** 250,00 

FERNANDO REQUENA PUJALTE **2153*** 190,00 

JOSÉ MIGUEL LORENTE AZORÍN ****5047* 152,00 

MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ PAGÁN **7578*** 200,00 

RAÚL MARTÍNEZ GARCÍA *8467**** 170,00 

JOSÉ LUÍS SÁNCHEZ MARTÍNEZ 7432***** 250,00 

TERESA SEBASTIÁN LLONGO *4352**** 112,00 

ASUN MUÑOZ ORTIN *9073**** 149,00 

SABINA CARRERO GÓMEZ-CALCERRADA **7233*** 250,00 

MARIA ANGELES RUIZ ORTEGA **3965*** 119,00 

JANE ELIZABETH JOSEPHINE CRONIN *****858V 175,00 

RAFAEL GOMEZ POZO 3000***** 140,00 

REYES BAÑULS COSTA 2149***** 213,08 

ANA MARÍA ZORNOZA BELTRÁN ****5441* 180,00 

FRANCISCO GRACIA QUILES ****6630* 250,00 

ANTONIO CARPENA ANDRES **0738*** 149,00 

EMELINA RUIZ MANRIQUE *****179Q 236,00 

ENCARNACION SANMARTIN DIAZ 2907***** 158,00 

JOSE ENRIQUE FERRER GUARDIOLA *2110**** 84,00 

JUAN ALBERTO FERRER DOMENE 4477***** 84,00 

DANIEL SORIANO RODRÍGUEZ *8466**** 148,00 

JOSE ANTONIO MARI MARTÍNEZ 7421***** 99,00 

MARÍA DEL MAR PÉREZ SARABIA ***2655** 250,00 

SILVIA LORENCIO PÉREZ ****3649* 180,00 

MARÍA TERESA MARTIN PALOMO ***0191** 88,96 

ALBA LACAL SÁNCHEZ **3704*** 115,50 

RAMSÉS QUIRANTE CASTAÑO 4586***** 132,29 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
05

/0
5/

20
22

 1
5:

13
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
ee

18
a5

d-
cc

75
-8

48
4-

dc
b5

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
ISABEL GONZÁLEZ COLÓN 2149***** 145,35 

MIGUEL MAS AMENGUAL *****789X 118,75 

JUAN JESÚS ESTEBAN EGEA 2244***** 228,00 

MARÍA DOLORES MORALES JUAN ****8665* 153,60 

DARIEM CAPARROS ESCARABAJAL *7756**** 202,00 

MARÍA LUISA PERIAGO RUIZ *3259**** 200,00 

CRISTÓBAL CASADO GARCIA *3285**** 202,00 

DAMIANA CASTILLO SANCHEZ 2906***** 215,00 

AROA RICO NAVARRO **3849*** 78,95 

KARLA MOLINA MATEO ***7423** 91,00 

CARMEN COBARRO YEPES **5021*** 72,84 

OVIDIO GARCÍA ROCHA ****0113* 250,00 

RAQUEL GIMÉNEZ CALATAYUD *8777**** 250,00 

JUANA RUIZ MORA ****0627* 120,00 

LUCIA NAVARRO GARCIA *9074**** 153,00 

FRANCISCO CARPENA LÓPEZ ***6809** 99,00 
 

   
   
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
05

/0
5/

20
22

 1
5:

13
:1

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
ee

18
a5

d-
cc

75
-8

48
4-

dc
b5

-0
05

05
69

b6
28

0


